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APEL O OGRANICZENIE KOSZENIA TRAW 

 

Szanowni Państwo !!! 

  Zwracam się z apelem o zaprzestanie lub znaczne ograniczenie koszenia traw na 

podległych Państwu  terenach.  

Rok 2020 poza pandemią korona wirusa, przynosi nam suszę jakiej jeszcze nie było. 

Postarajmy się wspomóc przyrodę w tym wyjątkowo gorącym czasie między innymi 

poprzez ograniczenie koszenia traw. Skoszony trawnik, przy takiej suszy ulegnie 

wysuszeniu, natomiast by pozostał zielony musi być regularnie podlewany wodą, której 

także będzie nam brakować. Krótka trawa zatrzymuje znacznie mniej wilgoci i ułatwia jej 

parowanie z ziemi. Nieskoszony trawnik utrzymuje wilgoć, przeciwdziała  przesuszaniu 

i zapobiega erozji ziemi. Trawa obniża też temperaturę powietrza. Badania udowodniły, 

że trawnik może być nawet o 30 stopni Celsjusza chłodniejszy od asfaltu i o 20 stopni od 

gołej ziemi. Trawa to również jeden z największych producentów tlenu i pochłaniaczy 

dwutlenku węgla. Trawniki pochłaniają szkodliwe pyły i cząsteczki z powietrza 

odpowiedzialne za jego zanieczyszczenie. Wysokie trawy to także bioróżnorodność. To 

w nich mieszkają jeże, jaszczurki czy żaby. Większa bioróżnorodność jest korzystna dla 

środowiska i sprzyja jego ochronie. Im wyższa trawa, tym więcej owadów, a te 

przyciągają ptaki, których jest obecnie coraz mniej. Dzięki ptakom niepotrzebne będą  

opryski przeciw np. komarom czy meszkom, które z kolei są niezbyt bezpieczne dla 

zdrowia. 

 Informuję Państwa, że w tym roku znacznie ograniczamy koszenie terenów zielonych, 

będących własnością Gminy Nowogród Bobrzański. Skupimy się jedynie na koszeniu 

poboczy dróg gminnych oraz placów zabaw, ponieważ w obliczu wyzwań kryzysu 

klimatycznego oraz ekonomicznego, każda zmiana na lepsze ma znaczenie.  

 

       Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego  

       /-/ Paweł Mierzwiak 

 

 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego 

 

ul. J. Słowackiego 11       
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9291004928 
 
e-mail: now.bobrz.um@post.pl 
web: www.nowogrodbobrz.pl 

Dni i godziny urzędowania:  
Poniedziałek  8.00-16.00 
wtorek - piątek.7.00 – 15.00 

Nr telefonów i faksów:    
Centrala   68 329-09-62 
Fax             68 329-09-62 


